
 
   

 
Spørgsmål om renovering af Korsager Skole 

 

Kære Laura 

Du har den 18. september 2023 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen om renovering af Korsager Skole: 

1. Jeg har brug for at få en redegørelse for, hvorfor man valgte at 

skubbe renoveringen af Korsager Skole, når flere peger på at det er 

meget problematisk for de børn der går der. 

2. Desuden hvornår man regner med at renoveringen så går i gang.  

 

Besvarelse 

Ad1 - Jeg har brug for at få en redegørelse for, hvorfor man valgte at 

skubbe renoveringen af Korsager Skole, når flere peger på at det er meget 

problematisk for de børn der går der. 

 

Udskydelse af renoveringen blev besluttet på baggrund af en sag i 

Økonomiudvalget (ØU) den 13. juni 2023, hvor ØU skulle tage stilling 

til, hvordan et forventet merforbrug på anlægsrammen skulle 

håndteres.  

 

ØU besluttede her en nedjustering af anlægsmåltal på 243 mio. kr.  

Beslutningen indebar, at projekter, som ikke medførte merudgifter ved 

udskydelse – herunder HHR på Korsager Skole - blev rykket til 2024 eller 

senere. Det var primært projekter, som ikke var igangsat og indgået 

kontrakt på, som blev udskudt, hvilket også var baggrunden for, at 

Korsager Skole blev udvalgt.  

 

Helhedsrenoveringen er placeret under Økonomiforvaltningen (ØKF), 

men Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) havde mulighed for at 

udtale sig om konsekvenserne ved udskydelsen, hvor det blev påpeget, 

at det vil være uhensigtsmæssigt for Korsager Skole, at renoveringen 

udskydes. Jf. beslutningen i ØU blev projektet dog rykket til 2024 eller 

senere.  

 

Nedenfor fremgår BUFs bemærkninger, som blev vedlagt til ØU-sagen i 

juni: 

27-09-2023 
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Skolen er p.t. i gang med flere renoveringsprojekter (herunder 

asbestsanering, skimmel i gymnastiksal, kloakrenovering samt den 

forstående renovering). Hvis byggesagen udskydes yderligere, vil det 

være en langtrukket byggeproces for skolen, som vil påvirke synergien 

imellem projekterne, og være en gene for skoledriften i flere år, i stedet 

for få år. Det vil have direkte effekt på funktionerne på skolen, som skal 

sikres gennem helhedsrenoveringen. 

 

 

Ad2 - Desuden hvornår regner man med, at renoveringen går i gang? 

 

ØKF kan ikke på nuværende tidspunkt oplyse, hvornår det forventes, at 

helhedsrenoveringen går i gang, da der er stadig en udfordring med 

måltal i 2024, hvilket er blevet forstærket af nye projekter i Budget 2024.  

Som følge heraf skal ØU den 24. oktober 2023 forelægges en indstilling 

om endelig styringsmodel for bruttoanlæg i 2024. Med sagen skal ØU 

både tage stilling til overdisponeringen af anlægsmåltal, prioritering af 

projekter fra Budget 2024, samt hvorvidt eksekveringen på tidligere 

besluttede projekter skal reduceres, for at Københavns Kommune kan 

overholde anlægsmåltallet. ØKF kender på nuværende tidspunkt ikke 

omfanget af prioriteringsbehovet, da fordeling af måltal internt i 

Københavns Kommune udestår.  

 

Efter ØU-sagen i oktober er behandlet, går ØKF i dialog med de andre 

forvaltninger om projekter, som kan blive udskudt. Her vil BUF få 

mulighed for at komme med bemærkninger igen. 
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